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رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از 
اختصاص ۱۵ میلیارد دلار در لایحه بودجه 
سال آینده برای تأمین کالاهای اساسی 
خبر داد و گفت: لایحه بودجه وقتی به 
قانون تبدیل شود، محصول مشترک 

دولت و مجلس است.
داوود منظور روز گذشته در جلسه علنی 
مجلس در دفاع از بخش اول لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳، اظهار کرد: از همدلی مجلس 
انقلابی با دولت مردمی تشکر می‌کنم 
آن هم در سالی که مقام معظم رهبری بر 
همراهی حداکثری تأکید کردند. همچنین 
از رئیس مجلس، رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه و اعضای کمیسیون تلفیق نیز 
تشکر می‌کنم که پس از جلسه قبل 
فرصتی را فراهم کردند تا در جهت رفع 

نگرانی‌ها گفت‌وگوهایی انجام دهیم.
وی افزود: کمیسیون برنامه و بودجه، 
کمیسیون تلفیق و مرکز پژوهش‌های 
مجلس گزارش‌های بسیار خوبی حاوی 
نکات ارزنده و منصفانه و با نگاه به برخی 
از ضعف‌ها که از نظر آنها نیازمند بررسی و 
تصمیم‌گیری است، ارائه کردند. البته هیچ 
کاری جز کارهایی که خدا انجام می‌دهد 
بدون نقص و عیب نیست و اگر نمایندگان 
به کلیات لایحه رأی می‌دهند، حتماً رأی به 
جزئیات و همه مفاد لایحه بودجه نیست.

ضرورت وفاق مجلس و دولت
رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: 
سعی خواهیم کرد باتوجه به گفت‌وگوهای 
صورت‌گرفته، نگرانی‌هایی را که مخالفان 
لایحه مطرح کردند، برطرف کنیم. البته 
وقتی لایحه بودجه به قانون تبدیل ‌شود 

محصول مشترک دولت و مجلس است.
منظور با بیان اینکه هم‌اکنون نیمی 
از راه طی شده و نیم دیگر با کمک و 
حمایت مجلس طی خواهد شد و همه 
تاش می‌کنیم سال آینده را پرقدرت و 
در چهارچوب سیاست‌های برنامه هفتم 
و احکام آن شروع کنیم تا سال استثنایی 
و متفاوتی را رقم بزنیم. این بودجه ابزار و 
چهارچوب کارهایی است که دولت باید 
انجام دهد و انتظار می‌رود در ۲ ماه آینده 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ به قانون تبدیل شود.

وی بیان کرد: مجلس فرایند بررسی لایحه 
بودجه را برای نخستین بار تغییر داد و 
مقرر شد در مرحله اول صرفاً احکام، 
منابع درآمدی، مفروضات مربوط به 
تنظیم جزئیات بودجه و بیان ترازهای 
عملیاتی و مالی ارائه شود و بخش اول 

با همین رویکرد تقدیم مجلس شد که 
در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس و 
کمیسیون برنامه و بودجه نیز آمده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: 
سعی کردیم وارد احکام غیربودجه‌ای 
نشویم و تلاش شد به احکامی که دقیقاً 
متناظر با تکالیف برنامه هفتم بوده و در 
لایحه به آن اشاره کرده بپردازیم. همچنین 
سقف منابع بودجه را همراه با دیگر 
اطلاعاتی که لازم بود در قالب ۸ جدول 

پیوست به مجلس ارائه کردیم.
منظور توضیح داد: تلاش شد محورها 
و راهبردهای اصلی و سیاست‌های کلی 
برنامه هفتم و قانون برنامه را که با تأیید 
شورای نگهبان اباغ می‌شود در لایحه 

بودجه بیاوریم.

۶۵۰ همت سرمایه‌گذاری شرکت‌های 
دولتی

وی با اشاره به اینکه یکی از دغدغه‌های 
نمایندگان مسأله رشد اقتصادی و ایجاد 
اشتغال است، توضیح داد: برای رشد 
اقتصادی در سال آینده ۶۵۰ هزار میلیارد 
تومان در بودجه شرکت‌های دولتی برای 
سرمایه‌گذاری در بخش‌های پیشران 
اقتصاد کشور لحاظ شده است؛ البته این 
غیر از چیزی است که دولت در بودجه 

عمومی انجام می‌دهد.

رشد ۴۳ درصدی بودجه عمرانی 
نسبت به عملکرد سال‌جاری

وی گفت: در بودجه عمومی اعتبارات 

تملک سرمایه‌ای، ۳۷۵ همت دیده شده 
است. وی در این باره گفت: درست 
است که نسبت به سال‌جاری این مقدار 
افزایش پیدا نکرده است اما نسبت به 
عملکرد امسال باتوجه به عدم تحقق 
منابع، حدود ۴۳ درصد رشد داشته است 
که این دو یعنی ۱۰۵۰ همت سرمایه‌گذاری 
در سال آینده توسط دولت انجام خواهد 
شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه با 
اشاره به تکلیف برنامه هفتم مجلس 
برای حمایت از کسب و کار کوچک و خرد 
براساس مصوبه مجلس، ادامه داد: در 
تبصره دو بودجه منابع دیده شده است؛ 
یعنی ۳۱ هزار میلیارد تومان دولت باید 
از محل منابع خودش به حساب‌های 
پیشرفت و عدالت در استان‌ها اختصاص 
دهد و با منابع بانک‌ها با نسبت یک و 
سه ترکیب شود؛ یعنی حدود ۱۰۰ همت 
منابع می‌شود؛ همچنین ۱۰۰ همت هم 
از محل تسهیلات قرض‌الحسنه برای 
حمایت از تولید پیش‌بینی شده است که 
سرجمع ۲۰۰ همت منابع برای واحدهای 
خرد و واحدها و مشاغل کوچک و کسب 
و کارهای متوسط و کوچک پیش‌بینی 

شده است.
 

۲۰۰ همت منابع برای مشاغل
معاون رئیس‌جمهور بیان کرد: در بودجه 
عمومی اعتبارات تملک ۳۷۵ همت 
پیش‌بینی شده است، البته این عدد 
نسبت به بودجه سال‌جاری افزایش 
نداشته ولی نسبت به عملکرد سال‌جاری 

با توجه به عدم تحقق منابع، ۴۳ درصد 
رشد داشته است. فقط در این دو مورد 
۱۰۵۰ همت سرمایه‌گذاری توسط دولت 

انجام می‌شود.
منظور با اشاره به مصوبه مجلس در 
برنامه هفتم برای حمایت از کسب و کار 
کوچک و خرد، بیان کرد: دولت در تبصره 
۲ بودجه منابع را دیده است به طوری که 
می‌بایست ۳۱ هزار میلیارد تومان از محل 
منابع خودش به حساب‌های پیشرفت 
و عدالت در استان‌ها اختصاص دهد 
که باید با منابع بانک‌ها به نسبت یک 
به ۳ ترکیب شود که به ۱۰۰ همت منابع 

. می‌رسد
وی افزود: همچنین ۱۰۰ همت دیگر از 
محل تسهیلات قرض‌الحسنه پیش‌بینی 
شده که در مجموع ۲۰۰ همت منابع برای 
واحدهای خرد، مشاغل کوچک و کسب و 
کارهای متوسط و کوچک پیش‌بینی شده 
است. این یکی از اقدامات مؤثر در تحقق 

خواسته مجلس در برنامه هفتم است.

تمرکز بر مدیریت منابع دولت
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در 
بخش فرهنگ و خانواده نیز یک درصد 
از اعتبارات هزینه‌ای شرکت‌های دولتی 
صرف امور مربوط به جوانی جمعیت، 
رشد و شکوفایی بانوان، اردوهای زیارتی، 
راهیان نور، راهیان پیشرفت، موضوعات 
قرآنی، فرهنگی و... می‌شود. اینها 
تمهیدات دولت در جهت تحقق تکالیفی 

که مجلس تعیین کرده، است.

بازار کار

منظور با اعام اینکه معادل ۱۵ میلیارد 
دلار )۱۳.۶ میلیارد یورو( برای تأمین 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم در بودجه 
سال آینده اختصاص یافته است، اظهار 
داشت: ۱۰ قلم کالای اساسی با نرخ 
حمایتی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان برای هر دلار 
)۳۱ هزار تومان برای هر یورو( پیش‌بینی 
شده، زیرا نمی‌خواهیم به مردم فشار 
وارد کنیم. البته اگر نرخ ارز را ۳۳ یا ۳۵ 
هزار تومان تعیین می‌کردیم، حتماً 
منابع دولت افزایش پیدا می‌کرد ولی 
نمی‌خواهیم منابع دولت به بهانه سفره 

مردم افزایش یابد.

منابع پایدار برای خرید تضمینی 
گندم و حقوق بازنشستگان

رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: در 
موضوع خرید تضمینی گندم باتوجه به 
نگرانی‌ها و تجربه‌ای که در سال‌جاری 
داشتیم، متأسفانه با تأمین مالی تورمی 
خرید تضمینی گندم را انجام دادیم ولی 
در سال آینده منابع پایدار پیش‌بینی 
کرده‌ایم و سعی کرده‌ایم مشارکت بخش 
غیردولتی صنف و صنعت را در زمینه 
خرید تضمینی گندم فراهم کنیم یعنی 
۸۰ درصد توسط دولت و ۲۰ درصد از 
طریق صنف و صنعت خریداری می‌شود. 
از طریق مباشرین دولتی و غیردولتی با 
قیمت‌های تضمینی گندم را خریداری 
می‌کنیم تا کشاورزان با قدرت تولید 

کنند و خودکفایی گندم محقق شود.
منظور گفت: در مورد بازنشستگان 
نگرانی داشتیم اما اعام کردیم بودجه 
دو مرحله‌ای بوده و مصارف بودجه را در 
مرحله اول نیاورده‌ایم و در مرحله دوم 
مصارف را تقدیم می‌کنیم و از نظرات 
شما در تدوین بخش دوم که مربوط به 
مصارف است استفاده می‌کنیم، لایحه 
به مجلس ارائه و با نظر شما تصویب 

می‌شود.
وی در مورد بازنشستگان بیان داشت: 
باتوجه به تأکید مجلس در زمینه 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان حکم 
و بند مشخصی را آورده‌ایم، در این زمینه 
درحال تصمیم‌گیری هستیم تا نوعی 
منابع پایدار داشته باشیم، نمی‌توانیم 
با روش انتشار اوراق بدهی که نوعی روش 
غیرپایدار است متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان را اجرا کنیم، بنابراین باید 
یک منبع پایدار برای این کار اختصاص 

. هیم د

معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
طبق قانون مجلس مصوب کرده ۴۰ 
درصد اقتصاد کشور از پرداخت مالیات 
و ارزش افزود معاف است، گفت: بخش 
کشاورزی و صادرات کالاها از پرداخت 
مالیات ارزش افزوده معاف بوده بنابراین 
اعمال یک درصد مالیات بر ارزش افزوده 
متوجه همه بخش‌های اقتصاد کشور 

. د نمی‌شو
وی ادامه داد: حداکثر اثر تورمی افزایش 
یک درصد مالیات بر ارزش افزوده ۰.۶ 
درصد در اقتصاد کشور خواهد بود. 
درعین حال در تلاش هستیم تورم را به 

شرایط مطلوبی برگردانیم.

مالیات بر ارزش افزوده برای سطوح 
بالای درآمدی

رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: 
بنابراین این تفسیر که ما از جیب 
آنها  به  و  برمی‌داریم  بازنشستگان 
بازمی‌گردانیم، تفسیر درستی نیست. 
براساس ماده ۹  قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، کالاهای اساسی و عمده نیازهای 
ضروری مردم مشمول مالیات بر ارزش 

افزوده نمی‌شود.
معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
کالاهای پرمصرف مردم از قبیل نان، 
آرد، گوشت، قند، شکر، برنج، حبوبات، 
شیر، پنیر و روغن نباتی معاف از 
مالیات بر ارزش افزوده است، بیان 
کرد: مردم کم درآمد مالیات بر ارزش 
افزوده نمی‌پردازند، این مالیات را کسانی 
می‌پردازند که در سطوح درآمد بالاتری 

. هستند
منظور یادآور شد: بازنشستگان عزیز که 
عمدتاً از قشر کم درآمد بوده بار مالیات 
بر ارزش افزوده را احساس نخواهند کرد. 
گروه کشاورزی به طور کلی از مالیات بر 
ارزش افزوده معاف است. حمل و نقل 
عمومی و انواع دارو نیز از پرداخت مالیات 
بر ارزش افزوده معاف هستند، بنابراین 
نباید نگرانی نسبت به تورم آن و وارد 
شدن فشار بر مردم وجود داشته باشد.

وی با یادآوری اینکه در لایحه تقدیمی 
به سمت اصلاح ساختار بودجه حرکت 
کرده‌ایم، تصریح کرد: کسری بودجه 
موجب تمام گرفتاری‌های دیگر در 
اقتصاد کشور خواهد شد و ما تمام 
درآمدهای دیگر دولت را باتوجه به 
سه سال گذشته مورد بازنگری قرار 

داده‌ایم.

گردش مالی 1.5 میلیارد دلاری 
گیاهان دارویی ایران 

محکومیت قطعی ۵ هزار میلیارد تومانی 
بهمن موتور به‌دلیل گرانفروشی

پیگیری‌های رسانه‌ای جواب داد

برنامه احداث و راه‏اندازی 3 پالایشگاه گیاهان 
دارویی در دست اقدام است

  پنجشنبه 30 آذر 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8359

طی سال‏های گذشته به طور متوسط ایران با 
صادرات 450 تا 700 میلیون دلار گیاهان دارویی 

سهمی نیم‏درصدی از بازار 220 میلیارد دلاری 
گیاهان دارویی در جهان داشته است

25 بهمن ماه سال گذشته سازمان تعزیرات حکومتی، 
شرکت بهمن موتور را به‌دلیل گرانفروشی، مشمول جریمه 

۱۳ میلیارد و 860 میلیون تومانی کرد. بر اساس این حکم، 
شرکت بهمن موتور مکلف به استرداد مبالغ اضافی شد
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دولت سیزدهم در سال‌جاری برای ایجاد 
150 هزار شغل در بخش خانگی هدفگذاری 
ــرده است که داده‌ها نشان می‌دهند از  ک
ــان سال‌جاری،  ابتدای امسال تا پایان آب
93.3 درصد از اهداف اشتغالزایی در این 
حوزه محقق شده است. گزاره‌ای که بیانگر 
آن است که اشتغالزایی خانگی از این میزان 
در پایان سال‌جاری عبور کرده و سهم خود را 
از کل اشتغال کشور با 5 هزار فرصت شغلی 
بیشتر به 200 هزار شغل برساند. دبیرخانه 
ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مسئولیت 
بسترسازی و نظارت بر مشاغل خانگی را بر 
عهده دارد که طبق آخرین آمار ارائه شده از 
سوی رئیس این دبیرخانه، از ابتدای سال 
تاکنون ۱۴۰ هزار شغل خانگی در کشور ایجاد 
شده که 93.3 درصد از هدفگذاری ایجاد ۱۵۰ 

هزار شغل خانگی محقق شده است.

پرداخت تسهیلات به‌موقع اشتغال 
خانگی از سوی بانک‌ها

آزیتا همتیان در این خصوص گفته این آمار 
طبق گزارشی است که مستقیم از سامانه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دریافت 

می‌کنیم و با اطاعات سامانه ملی رصد 
ــع آخرین  ــت. در واق اشتغال متفاوت اس
خروجی از روند اشتغال، ثبت استان‌ها و 
تسهیلات‌دهی بانک‌هاست که در سامانه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ثبت 
می‌رسد. طبق گفته رئیس دبیرخانه ستاد 
از مشاغل خانگی،  ساماندهی و حمایت 
عملکرد  تسهیلات‌دهی  بحث  در  بانک‌ها 
خوبی از خود نشان داده‌اند و در این زمینه 
با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همکاری 
ــد. همتیان گفته است که هرچند در  دارن
ابتدای سال با کندی در پرداخت تسهیلات 
مواجه بودیم اما در مجموع پرداخت 
تسهیلات از سوی بانک‌ها در بحث مشاغل 

خانگی مثبت بوده است.
ــزار میلیارد تومان  ــ ــال گذشته 3 ه سـ
شد  پرداخت  خانگی  مشاغل  تسهیلات 
که این تسهیلات امسال به 4 هزار میلیارد 
تومان رسید که رشد ۳۳ درصدی نسبت به 
سال قبل داشت. همچنین به دلیل جذب 
مناسب اعتبار هزار میلیارد تومان دیگر 
نیز توسط بانک مرکزی اختصاص یافت. 
اکنون به صاحبان مشاغل خانگی مستقل 
می‌شود  پرداخت  تسهیلات  پشتیبان  و 
مشاغل  به  پرداختی  تسهیلات  سقف  که 
خانگی مستقل ۱۵۰ میلیون تومان و مشاغل 
پشتیبان به ازای ۴۰ نفر اشتغالزایی ۴ میلیارد 
تومان است که با کارمزد ۴ درصد پرداخت 

صاحبان  به  تسهیلات  پرداخت  می‌شود. 
مشاغل کمک می‌کند در تأمین مواد اولیه و 
شروع کسب و کار دلگرم شوند و بتوانند برای 

فروش محصولات برنامه‌ریزی کنند.

سهم 15 درصدی مشاغل خانگی از 
کل اشتغال

ــام وزارت تعاون، کار و رفاه  براساس اع
اجتماعی در بازه زمانی شروع به کار دولت 
مردمی سیزدهم، از تابستان 1400 تا آبان 
ماه امسال، بالغ بر ۲۵۰ هزار فرصت شغلی 

خانگی ایجاد شده است.
به‌طوری‌که ۱۵ درصد از کل اشتغال ایجادی در 
دولت سیزدهم از محل ‌طرح‌های مشاغل 
خانگی بوده است. این در حالی است که 
در گذشته به خاطر تأخیر در صدور مجوزها، 
عدم پرداخت تسهیلات، اشتغالزایی در حوزه 

مشاغل خانگی با افت مواجه می‌شد. 
سال گذشته سهم مشاغل خانگی از کل 
اشتغال کشور 10 درصد بود که برای امسال 
هدفگذاری شده ۱۵ درصد کل اشتغال ایجاد 
ح‌های مشاغل خانگی  شده از محل طر

باشد. حالا با ثبت ایجاد اشتغال در بخش 
ــه نظر  ــد ب ــزان 93.3 درصـ ــی ــه م خانگی ب
می‌رسد دولت سیزدهم موفق شده نه تنها 
به هدف تعیین شده در این راستا برسد، 
که  دارد  آن  از  حکایت  پیش‌بینی‌ها  بلکه 
سهم اشتغال خانگی از کل اشتغال کشور در 

سال‌جاری به بیش از 200 هزار برسد.

عدم پرداخت تسهیلات به‌صورت 
جزیره‌ای

ــت سیزدهم در راستای شفافیت  ــ دول
در ایجاد مشاغل خانگی و عدم پرداخت 
تسهیلات به‌صورت جزیره‌ای در این حوزه، 
اقدامات مختلفی انجام داده است که از 
ــدازی سامانه  جدید‌ترین اقدامات آن، راه‌ان
ــت. این سامانه که در  مشاغل خانگی اس
مراحل پایانی فنی قرار دارد، به‌زودی به سامانه 
ملی رصد اشتغال متصل می‌شود.همچنین 
راه‌اندازی ۲۰ تعاونی تأمین نیاز مشاغل خانگی 
براساس تفاهمنامه‌ای با معاونت تعاون از 
دیگر اقدامات است که ۲۰ تعاونی تأمین نیاز 
مشاغل خانگی استانی ایجاد شده و در ۱۱ 

استان دیگر نیز به‌زودی ایجاد می‌شوند.

ایجاد اتحادیه کشوری تعاونی‌های 
تأمین نیاز مشاغل خانگی

از دیگر اقدامات دولت سیزدهم برای توسعه 

اشتغال خانگی، می‌توان به ایجاد اتحادیه 
مشاغل  نیاز  تأمین  تعاونی‌های  کشوری 
خانگی اشاره کرد که در ستاد ساماندهی 
و حمایت از مشاغل خانگی مصوب شده 
است. این اتحادیه برای اولین بار به‌زودی 
در کشور ایجاد می‌شود. این تعاونی‌ها نه تنها 
در تأمین نیاز اولیه کالاهای مشاغل خانگی 
مؤثر هستند، بلکه در بازارسازی و بازاریابی 
محصولات نیز نقش کلیدی دارند و باعث 
می‌شوند افرادی که تمایل به ایجاد کسب‌ 
و کار خانگی دارند، به سمت تشکل‌های 
تعاونی سوق داده شوند تا از این طریق ضمن 
ساماندهی از طریق تعاونی‌های مصرف، بازار 

محصول خود را شناسایی کنند.

 ایجاد بازارچه‌ها و میدان‌های 
کارآفرینی برای عرضه محصولات 

خانگی
مشاغل  نیاز  تأمین  تعاونی‌های  کنار  در 
خانگی، ایجاد بازارچه‌ها و میدان‌های 
برای عرضه محصولات خانگی  کارآفرینی 
یکی دیگر از اقداماتی است که در دولت 
سیزدهم برای حل مشکل بازاریابی کالاهای 
صاحبان مشاغل خانگی در نظر گرفته شده 
است و اکنون در بسیاری از استان‌ها، این 
بازارچه‌ها در راستای معرفی دستاوردها و 

فروش محصولات به راه افتاده است.

تحقق 93 درصدی اشتغالزایی خانگی در هشت ماهه امسال

ایجاد 200 هزار شغل خانگی تا پایان امسال
طبق آخرین 
آمار از سوی 

وزارت تعاون، 
کار و رفاه 

اجتماعی، 140 
هزار اشتغال 

خانگی در 
هشت ماه 

امسال محقق 
شده است 
که این امر 

نشانگر تحقق 
سیاست‌های 

کلان و روند 
صعودی 

اشتغال و روند 
نزولی بیکاری 

در کشور است

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

 اختصاص 15 میلیارد دلار
برای کالاهای اساسی

گزارش

رشد قابل توجه منابع نسبت به عملکرد سال گذشته
رئیس سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: رشد منابع ما فقط ۱۸ درصد بوده البته 

نسبت به عملکرد امسال رشد بودجه‌ای ما ۵۰ درصد است.
معاون رئیس‌جمهور بیان کرد: یکی از برنامه‌های ما این است که منابع پایدار 
پیش‌بینی کنیم و ۲۰ همت برای بدهی پیمانکاران در نظر گرفتیم. این اصلاح 

ساختار قطعاً به اصلاح اقتصادی کشور منجر می‌شود.
منظور با بیان اینکه ما معافیت مالیاتی مشاغل و حقوق‌بگیران را افزایش داده‌ایم، 

اضافه کرد: از سوی دیگر نظام مالیاتی براساس تقویم پایگاه‌های اطلاعاتی و 
فرارهای مالیاتی پایه‌گذاری شده و قانون پایانه‌های فروشگاهی که جزو افتخارات 

این مجلس بوده کمک بسیاری به ما کرده، بخشی از آن امسال اجرا شده و به 
صورت کامل‌تر سال‌آینده اجرا خواهد شد. در کنار این، مالیات بر سوداگری و 

عایدی سرمایه به منابع دولت کمک خواهند کرد و معافیت‌های خودساخته‌ای 
که برخی شرکت‌ها از جمله شرکت‌های معدنی برای خود ساخته بودند برداشته 

شد. وی در پایان از تمامی مخالفان و موافقان لایحه بودجه تشکر و عنوان کرد: در 
بررسی جزئیات تمامی موارد مطرح شده اعمال خواهد شد.

ـــرش بـ

140 هزار شغل خانگی از 150 هزار شغل هدفگذاری شده برای امسال در هشت ماهه محقق شد

صدور مجوزهای مشاغل خانگی به صورت لحظه‌ای
در حال حاضر براساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، متقاضیان مشاغل 
خانگی می‌توانند در ۵۱۲ رشته مصوب از جمله صنایع‌دستی، فرهنگی و هنری، امور 

تولیدات دامی، شیلات، صنایع تبدیلی، تکمیلی و تولیدات گیاهی و کشاورزی و فرش 
دستباف به فعالیت بپردازند. صدور مجوزهای مشاغل خانگی نیز از درگاه ملی مجوزها 
به صورت لحظه‌ای صادر می‌شود و نیازی به حضور فیزیکی افراد برای دریافت مجوزها، 

بوروکراسی اداری و انتظار نیست. در حال حاضر فهرست مشاغل خانگی در سایت 
 https://mkh.mcls.gov.ir/fa/fahrest وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به نشانی

قرار گرفته است و علاقه‌مندان برای راه‌اندازی کسب و کار خانگی و دریافت تسهیلات 
می‌‎توانند به این سامانه مراجعه کنند.

برش

عکس: ایران

رشد منابع بودجه 
نسبت به سال 

قبل ۱۸ درصد و 
نسبت به عملکرد 

سال گذشته ۵۰ 
درصد بوده است

تداوم رشد 
منابع بودجه

محسن ونایی / ایرنا

براساس اعلام 
وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی 
در بازه زمانی 

شروع به کار دولت 
مردمی سیزدهم، 
از تابستان 1400 تا 

آبان ماه امسال، 
بالغ بر ۲۵۰ هزار 

فرصت شغلی 
خانگی ایجاد شده 

است

 ۲۵۰ هزار فرصت 
شغلی

کمبودی در بازار نهاده 
دامی وجود ندارد

دبیر  نهاوندی،  محمدمهدی 
اتحادیه واردکننده نهاده‏های 
دامی درباره وضعیت بازار این 
محصول به مهر گفت: در چند 
ماه گذشته به دلیل تصمیمات 
غیرکارشناسی در قیمت‏گذاری و 
تأمین نهاده‏های دامی، مشکلاتی 
فقط در بازار کنجاله سویا به وجود 
آمد؛ اما در حال حاضر مشکل 
رفع شده و در بازار هیچ‏یک از 
نهاده‏های دامی مشکلی وجود 
ندارد. وی افزود: طی جلسه‏ای 
که هفته گذشته اتحادیه با ستاد 
تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی 
داشت، مشکلات بازار کنجاله 

سویا هم رفع شد. 
وی با اشاره به آمار واردات گفت: 
در 8 ماهه امسال 10 میلیون و 400 
هزار تن نهاده دامی وارد شده 
که این عدد سال 1401 معادل 
8 میلیون و200 هزار تن بود؛ 
بنابراین آمار واردات 26 درصد 

افزایش را نشان می‏دهد.

دریافت عوارض 
جاده‌ای و بزرگراهی 

منتفی شد
معاون راهداری سازمان راهداری با 
بیان اینکه برای نگهداری جاده‌ها 
مالی  تأمین  مختلف  ــای  روش‌هـ
وجود دارد، گفت: فعلاً در آزادراه‌ها 

عوارض دریافت می‌کنیم.
ــرد: مخارج   رضا اکبری اظهار ک
باید  کشور  جاده‌های  نگهداری 
تأمین شود تا در وضعیت مناسب 

قرار داشته باشند.
 وی ادامه داد: در کشورهای دیگر 
ــرای تأمین  روش‌های مختلفی ب
منابع پایدار استفاده می‌کنند که 
ــوارض سوخت، جاده و  شامل ع
خودرو است.  وی با بیان اینکه این 
مسأله چیزی نیست که تازه کشف 
شده باشد، افزود: پیشنهادهایی 
برای دریافت عوارض از جاده‌ها و 
ح شده که شرایط  بزرگراه‌ها مطر

آن فراهم نشده است.
ــرد: فعلاً فقط در   اکبری تأکید ک

آزادراه‌ها عوارض دریافت می‌شود.

آغاز دور جدید فروش 
خودروهای وارداتی

شورای رقابت دوباره 
مجوز گرانی داد

بر‌اساس اعام سامانه یکپارچه 
عرضه خودروهای وارداتی دور جدید 
فروش خودروهای وارداتی برای 
ثبت‌نامی‌های قبلی از روز گذشته 
آغاز شده است. در راستای اجرای 
تصمیمات کارگروه خودرو شورای 
یکپارچه  ــام سامانه  اع و  رقابت 
ــودرو وارداتی و شرکت‌های  ــ خ
وارد‌کننده مبنی بر مازاد عرضه و 
عدم تکمیل ظرفیت‌های موجود، 
سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
برای متقاضیان به ترتیب اولویت 
صرفاً جهت انتخاب خودروها از روز 
گذشته آغاز و تا اول دی‌ماه ادامه 

خواهد داشت.

شورای رقابت در جلسه اخیر خود 
قیمت فیدلیتی پرستیژ تیپ یک 
و 2 و خودروی رسپکت تیپ 2 از 
را اعلام  محصولات بهمن موتور 
 ۵ کرد. قیمت فیدلیتی پرستیژ 
نفره یک میلیارد و ۳۷۵ میلیون 
پرستیژ  فیدلیتی  قیمت  تومان، 
 ۳۷۸ و  میلیارد  یک  نفره  هفت 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و قیمت 
رسپکت تیپ دو برابر با ۹۴۷ هزار و 

۷۰۰ تومان اعلام شده است.


